

# Construcția drumului de legătură s.Tohatin- cartierul nou al satului Tohatin

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 083 216,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	57,9740	57,66	3 342,78
2.	7129020012800	Pavator	h-om	378,6374	57,66	21 832,23
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	159,8335	57,66	9 216,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	67,2844	57,66	3 879,63
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6560	57,66	326,12
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	77,0640	57,66	4 443,51
<b>Total manopera</b>						<b>43 040,27</b>

### Material:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	300,8000	1 215,82	365 718,66
2.	11202062010361	gregat fin (savura)	m3	15,6000	81,14	1 265,78
3.	1411122201645	Agregat grosier 4x16 mm (piatra sparta 5-10 mm)	m3	15,6000	186,94	2 916,26
4.	1411122201646	Agregat grosier 4x16 mm (piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm)	m3	103,9360	186,94	19 429,80
5.	1411122201661	Agregat grosier 16x32 mm, 32x63 mm (piatra sparta 20-70 mm)	m3	294,8400	192,57	56 777,34
6.	1411122201672	Agregat grosier 32x63 mm (piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm)	m3	624,1280	202,12	126 148,75
7.	14111222017521	Agregat grosier 4x16 mm (piatra sparta 10-20 mm)	m3	23,4000	186,94	4 374,40
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,4000	186,15	260,61
9.	23203226000401	Bitum	t	2,1094	7 267,23	15 329,49
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	490,0000	1,32	646,80
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) C12/15	m3	21,9134	886,28	19 421,41
12.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150	m	140,7000	102,44	14 413,31
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	123,6000	12,70	1 569,72
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8400	12,70	10,67
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>628 283,00</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,2400	220,71	494,39
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6144	105,00	64,51

3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	29,9460	346,25	10 368,80
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	41,7272	321,18	13 401,94
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	16,9600	171,78	2 913,39
6.	2952240004010.1	Compactor static autopropulsat cu ruloari valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	132,1061	321,18	42 429,83
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	42,2760	321,18	13 578,21
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	17,4720	171,78	3 001,34
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	16,9600	542,16	9 195,03
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	16,8858	201,44	3 401,47
11.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,2400	26,50	59,36
12.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,6536	542,16	896,52
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	30,4260	280,00	8 519,28
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,1384	189,73	2 682,48
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>111 006,55</b>

Total	lei	782 329,82
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	10 329,66
Cheltuieli directe		792 659,48
Cheltuieli de regie	9,5 %	75 302,65
Total		867 962,13
Beneficiu de deviz	4 %	34 718,48
Total		902 680,61
TVA	20 %	180 536,12

**Total deviz:**

**1 083 216,73**

Intocmit

I. Orlovscaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)